
Decreto del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 1807/2024 

Decreto n. 15 del 31/03/2024 

Oggetto: PARZIALE MODIFICA DEL DECRETO SINDACALE N.14 DEL 30/03/2024 

IL SINDACO

Richiamato il proprio Decreto Sindacale n.14 del 30/04/2024 in forza del quale, a seguito 
dei gravissimi incidenti occorsi ai concittadini Gaspare Davì e Alice Culcasi, l’Amministrazione ha 
ritenuto opportuno proclamare il lutto cittadino per i giorni 1 e 2 Aprile p.v.

Atteso che  per mero errore, al quarto°capoverso della parte motiva del richiamato Decreto 
n.14 del 30/04/2024  è stato inserito, in riferimento alla giovane Culcasi, il nome Irene piuttosto che 
Alice,  di  talchè  si  ritiene  dover  procedere  alla  correzione  di  detto  mero  errore  modificando 
parzialmente il rigo 3° del  quarto capoverso della parte motiva per come a seguire riportato:

Ritenuto, per quanto su evidenziato, di interpretare il comune sentimento della popolazione e quindi  
manifestare in modo solenne il dolore della Città per queste gravi e dolorose perdite stringendosi  
intorno ai familiari e agli amici di  Gaspare  e di Alice nei giorni 1 e 2 Aprile e ciò  in segno di  
rispetto e partecipazione al profondo dolore delle famiglie così duramente colpite ma anche come  
sensibile richiamo alla comunità tutta sul tema delle ormai frequenti, drammatiche  e stravolgenti  
attualità delle morti sul lavoro e sulla strada che necessitano di sempre più stringenti misure di  
prevenzione;

Dato atto che,  effettuata la parziale  modifica al rigo 3° del quarto capoverso della parte 
motiva  del Decreto n.14 del 30/04/2024, detto Decreto rimane invariato in ogni sua altra parte 

DECRETA

1) Effettuare la parziale modifica del rigo 3° del  tquarto capoverso della parte motiva  del Decreto 
n.14 del 30/04/2024 sostituendo il nome della giovane Culcasi che risulta essere Alice e non Irene 
per come erroneamente riportato in detto Decreto;

2) Dare atto che, effettuata la parziale modifica di cui sopra, il quarto capoverso della parte motiva 
del Decreto 14/2024 risulta essere il seguente:

Ritenuto, per quanto su evidenziato, di interpretare il comune sentimento della popolazione e quindi  
manifestare in modo solenne il dolore della Città per queste gravi e dolorose perdite stringendosi  
intorno ai familiari e agli amici di  Gaspare  e di Alice nei giorni 1 e 2 Aprile e ciò  in segno di  
rispetto e partecipazione al profondo dolore delle famiglie così duramente colpite ma anche come  
sensibile richiamo alla comunità tutta sul tema delle ormai frequenti, drammatiche  e stravolgenti  
attualità delle morti sul lavoro e sulla strada che necessitano di sempre più stringenti misure di  
prevenzione;

Decreto. n. 15 del 31/03/2024 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



3) Dare atto altresì che,  effettuata la parziale  modifica al rigo 3° del quarto capoverso della parte 
motiva  del Decreto n.14 del 30/04/2024, detto Decreto rimane invariato in ogni sua altra parte; 

DISPONE che il  presente decreto sia pubblicato all’albo pretorio on line e ne venga data la più  
ampia diffusione alla cittadinanza mediante il sito internet istituzionale

       

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 31/03/2024

Decreto. n. 15 del 31/03/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


